2025 年 11 月 14 日

各  位

会  社  名  株 式 会 社  阿  波  銀  行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  福  永  丈  久

(コード番号 ８３８８ : 東証プライム)

問 合 せ 先  取締役経営統括部長  豊  田    晃

電 話 番 号  (０８８) ６２３－３１３１

株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知らせ

当行は、2025 年 11 月 14 日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更（拡充）に

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株主優待制度の見直し理由

 当行では、株主の皆さまからの日々のご支援に対する感謝、贈呈する優待品を通じた地

域経済の活性化、当行株式に対する投資魅力の向上などを目的に株主優待制度を導入して

おります。2024 年 1 月から NISA（少額投資非課税制度）が拡充され、個人投資家を中心に

投資家層の裾野拡大や、長期的な資産形成に対する関心が高まっております。このような

環境の中、当行株式への投資魅力を高めることによって、投資家層の更なる拡大や、当行

グループの持続的な成長に向け中長期的に保有・ご支援いただくことを目的として、株主

優待制度を変更（拡充）いたします。

 ２．実施日

 2026 年３月 31 日現在の当行株主名簿に記載されている株主さまへの株主優待から実施い

たします。

 ３．変更（拡充）内容

  （１）保有株式数（200 株以上）に応じてカタログにおける金額相当額を引き上げます。

  （２）100～200 株未満保有の株主さまにつきましては変更ありません。

  変更内容の詳細は以下の表のとおりです。

【変更前（2025 年３月 31 日基準）】

（１） 保有株式数100株以上200株未満の株主さまには、徳島県特産の藍製品を贈呈いたします。

（２）保有株式数 200 株以上の株主さまには、地元徳島県の特産品を中心に掲載しましたカタロ

      グから、保有株式数に応じてお好みの商品をお選びいただきます。

保有株式数 優待商品

100 株以上 200 株未満 徳島県特産の藍製品

200 株以上 1,000 株未満 3,000 円相当の地元特産品

1,000 株以上 6,000 円相当の地元特産品

【変更後（2026 年３月 31 日基準）】

（１） 保有株式数100株以上200株未満の株主さまには、徳島県特産の藍製品を贈呈いたします。

（２）保有株式数 200 株以上の株主さまには、地元徳島県の特産品を中心に掲載しましたカタロ

      グから、保有株式数に応じてお好みの商品をお選びいただきます。

保有株式数 優待商品

100 株以上 200 株未満 徳島県特産の藍製品

200 株以上 1,000 株未満 5,000 円相当の地元特産品

1,000 株以上 10,000 円相当の地元特産品

以 上